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Global Resource Trading Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

Shénime
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Llogari té arkétueshme tregtare

Té tjera llogari té arketueshme

~N o~ g o~

Parapagime dhe Shpenzime té shtyra

Total Aktive Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 8

Total aktive afatgjata
Total Aktive

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra nga palét e lidhura

Llogari té pagueshme tregtare 10
Te tjera té pagueshme ndaj paléve té
lidhura 11

Detyrime tatimore 12
Té tjera detyrime 13

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali 14

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja é deri né 16, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

705,037
59,768,966
75,874
534,584

61,084,461

399,100

399,100

61,483561

17,846,400
25,967,645

248,951
2,679,824
181,084

46,923,904

46,923,904

100,000
14,459,657

14,559,657

61,483,561




Global Resource Trading Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime me 31 dhjetor 2015 me 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 153,529,884 -

Té ardhura té tjera té shfrytezimit 16 198,651 5

Lénda e paré dhe materiale té

konsumueshme 17 (136,274,674) -
Lénda e paré dhe materiale té

1)  konsumueshme (132,627,438) -

2) Tétjerashpenzime 18 (3,647,236) -

Shpenzime té personelit 19 (227,247)

1) Paga dhe shpérblime (194,727) =
Shpenzime té sigurimeve

2) shogérore/shéndétsore (32,520) -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20 (1,733) €

Shpenzime té tjera té shfrytézimit (88) =

Té ardhura te tjera - B

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve té mbajtura si aktive

afatshkurtra - -
Shpenzime financiare 21 (113,700) -
Shpenzime interesi dhe shpenzime
1)  téngjashme (110,011) -
2)  Shpenzime té tjera financiare (3,689) -
Fitimi/humbja para tatimit 22 17,111,093 -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ' (2,651,435)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin 23 (2,651,435)
Fitimi/humbja e vitit 23 14,459,657
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin: ' - -

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin - -

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin 14,459,657 -

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Global Resource Trading Sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga
/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga
/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkéetime nga emetimi i kapitalit aksionar

Hua té arkétuara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té€ kémbimit té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Shénime

Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2014

14,459,657

35,039
1,733

(60,379,424)
28,592,847

(17,290,148)

(400,833)

(400,833)

100,000
18,091,662

18,191,662

500,681

204,356

705,037

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vlerat jané né Lek)

1 Informacion i pérgjithshém

"Global Resource Trading” shpk, éshté njé shoqgéri e regjistruar mé 17 shtator 2015 si shoqéri me
pérgjegjési te kufizuar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit né pérputhje me ligjin 9901 daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare” me Nipt L52117145V.

Selia e shogérisé éshté Rruga "Ibrahim Rugova" Kompleksi Green Park, Kulla 1 Ap, 24 Tirané.

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga 100 pjesé me vleré nominale 1,000 LEK pér njé vleré totale 100,000
LEK.

Ortakét e shoqérisé jané:
Jakub Wojcien Szymanski 51%
Ina Topalli Szymanska 49%

Administrator i shogérisé éshté znj. Ina Topalli Szymanska.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté shkémbime tregtare, Import-Export. Tregti me shumicé dhe
pakicé té produkteve ushgimore, té gjitha llojet e pijeve alkolike, pajisjeve elektronike dhe
elektroshtepiake etj. Konsulencé dhe shérbime financiare.

Né 31 dhjetor 2015 shoqéria ka 2 punonjés.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave
kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané
té njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.



Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet e pasqyrave financiare.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet té riparagitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e
informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 éshté riparaqitur pér té korresponduar
me paraqitjen e re té pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikembehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2015 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015

Euro/LEK 137.28

USD/ LEK 125.79
3.2. Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &shté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérisé skadojné,
shfugizohen ose anullohen. :



Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén dhe llogarité rrjedhése.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali themeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.

3.3  Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

jii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e

vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e
blerjes.

Normat e amortizimit pér efekt fiskal pér vitin aktual jané si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyrén 20%
Pajisje pér zyrén dhe informatike 25%



‘Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.3 Aktive afatgjata material (vazhdim)

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.5. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarise
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.7. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né pasqgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi
njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

3.8. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.9. Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.



Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Mjete monetare né banké

Banka ALL 105,940 C:

Banka EUR 599,097 -
Totali 705,037 -
5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Klienté 59,768,966 -
Totali 59,768,966 =
6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Shteti- TVSh pér t'u rimbursuar 75,874

Totali 75,874

¥ Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Parapagime pér furnitorét 522,047 2
Shpenzime té shtyra 12,537 -
Totali 534,584 -

10
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Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
9. Hua afatshkurtra nga palét e lidhura

Huaja afatshkurtér nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Hua afatshkurtra nga palét e lidhura 17,846,400 -
Totali 17,846,400 -

10. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Llogari té pagueshme tregtare 25,967,645 -
Totali 25,967,645 -

11. Té tjera té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té tjera té pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Té€ tjera té pagueshme ndaj paléve té lidhura 248,951 -
Totali 248,951 -

12. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Sigurime shogerore shéndetésore 20,088 -
Té ardhura personale punonjés (TAP) 2,600 -
Tatim Fitimi 2,621,435 -
Tatim né burim 35,701 -
Totali 2,679,824 -
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Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

13. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve dhe te tjera detyrime mé 31 dhjetor 2015

si mé poshteé:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Paga per t'u paguar 61,337
Debitore & kreditoré té tjeré 119,747
Totali 181,084
14. Kapitali

Kapitali themeltar i shogérisé éshté né vlerén 100.000 leké.

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 14,459,658 leké pérfagéson fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015.

15. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 153,529,884

Totali 153,529,884

16. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore (355,447)
Fitim nga kémbimet dhe pérkthimet valutore 324,098
Té ardhura té tjera 230,000
Totali 198,651
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Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(Vlerat jané né Lek)

17. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Né kété zé paragiten kostoja e mallrave te shituar e cila detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2015:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
| mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Blerje mallrash 132,627,438 -
Totali 132,627,438 -

18. Te tjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

i Sherbime nga té treté 1,755,229 -
f{ Shpenzime transpoti 886,700 B
‘ Shpenzime geraje 128,000 -
Komisione bankare 466,054 -
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 206,190 -
Shpenzime te tjera 164,294 =
Blerje te ndryshme,kancelari etj 28,316 -
Taksa te ndryshme 12,453 %
Totali 3,647,236 7

19. Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér paga 194,727 -
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 32,5620 -
Totali 227,247 -
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Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
20. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar té shogérise. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 :

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér interesa (110,011) -
Shpenzime nga kursi i kémbimit pér hua (3,689) -
Totali (113,700) -
21. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin
2015:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

e mbyllur mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 17,111,093 -
Shpenzime té panjohura 565,139 -
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e

panjohura) 17,676,232 -
Tatim fitimi 15% 2,651,435 -
Fitimi neto 14,459,658 -

Rakordimi i normés efektive té tatimit mbi fitimin:

Pér vitin e mbyllur %
mé 31 dhjetor 2015
Fitimi i vitit para tatimit 17,111,093 100%
Tatim fitimi me normén e aplikueshme 2,566,664 15%
Rregullimet pér diferencat:
Shpenzime té pazbritshme 84,771 0.5%
Totali 2,651,435 53%

22. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pozicioni financiar

Hua

Hua nga palét e lidhura 17,846,400
Té tjera té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Ina Topalli Szymanska 248,951
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Global Resource Trading Sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
24, Angazhime dhe pasiguri

Me 31 dhjetor 2015 kompania kishte kontrata qeraje operative né lidhje me marrjen me qera té zyrave né
Tirané. Minimumi i pagesave té ardhshme sipas kontratave jané si mé poshte:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Brenda njé viti 64,000 =
Totali 64,000 =

25. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasgyra
financiare.
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